

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

上場会社名 株式会社イトヨーヨー
 (URL <http://www.itoyogyo.co.jp>)

(コード番号：5287 大証第2部)

TEL：(06)4799-8850

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 剛次
 責任者役職・氏名 総務人事室長 樽井 賢治

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 実地棚卸を省略し継続記録法によっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 当連結会計年度より固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	1,689	9.5	301		158		220	
平成17年3月期第3四半期	1,867	1.1	148		79		128	
(参考)平成17年3月期	2,538		207		97		167	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年3月期第3四半期	70	35		
平成17年3月期第3四半期	39	92		
(参考)平成17年3月期	52	03		

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2.潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、1株当たり四半期(当期)純損失が計上されているため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の売上高は、コンクリート製品関連事業ではライン導水ブロック等道路製品の売上が大幅に増加したものの、マンホール等下水道関連製品の売上が減少したことにより、前年同期比9.7%の減少となりました。また、建築設備機器関連事業では保守契約先の減少等の影響からメンテナンス関係の取扱いが減少したことにより、前年同期比9.1%の減少となりました。

以上の結果、売上高は全体では前年同期比9.5%減少の16億89百万円となりました。

損益面につきましては、営業損失は3億1百万円、為替差益の計上等により経常損失は1億58百万円となりましたが、減損会計の適用に伴う特別損失計上により四半期純損失は2億20百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年3月期第3四半期	5,029	3,980	79.1	1,268	94
平成17年3月期第3四半期	5,390	4,253	78.9	1,355	46
(参考)平成17年3月期	5,250	4,210	80.2	1,341	98

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年3月期第3四半期	129	14	31	387
平成17年3月期第3四半期	41	22	141	590
(参考)平成17年3月期	4	4	141	529

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想 当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	2,680	90	170	54 19

(参考)平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想 当期純利益	1株当たり予想年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	2,000	90	110	-	10 00	10 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 35円 06銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成17年11月25日発表の数値を修正しておりません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上

(添付資料)

1. 連結財務諸表等

連結貸借対照表

区分	平成18年3月期第3四半期 (平成17年12月31日現在)		平成17年3月期第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度(参考) (平成17年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	514,934		718,421		656,553	
2 受取手形及び売掛金	764,584		804,842		840,229	
3 棚卸資産	800,002		796,745		747,495	
4 未収還付法人税等	18,401		-		-	
5 繰延税金資産	6,203		10,893		8,135	
6 その他	15,781		26,622		20,828	
7 貸倒引当金	5,524		14,045		13,974	
流動資産合計	2,114,383	42.0	2,343,478	43.5	2,259,269	43.0
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2,187,875		2,193,194		2,193,545	
減価償却累計額	1,363,689	824,185	1,301,400	891,793	1,318,252	875,292
(2) 機械装置及び運搬具	2,755,095		2,776,112		2,750,678	
減価償却累計額	2,519,023	236,072	2,503,876	272,235	2,493,953	256,725
(3) 土地		1,465,800		1,501,493		1,501,493
(4) 建設仮勘定		17,784		233		971
(5) その他	723,819		846,372		714,877	
減価償却累計額	640,142	83,676	738,175	108,197	618,450	96,426
有形固定資産合計	2,627,519	52.2	2,773,953	51.5	2,730,909	52.0
2 無形固定資産	1,725	0.0	2,390	0.0	2,205	0.0
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	178,803		144,458		140,107	
(2) 繰延税金資産	1,301		24,674		23,252	
(3) その他	140,845		137,824		129,894	
(4) 貸倒引当金	34,865		36,315		35,045	
投資その他の資産合計	286,085	5.7	270,641	5.0	258,208	4.9
固定資産合計	2,915,330	58.0	3,046,985	56.5	2,991,323	57.0
資産合計	5,029,714	100.0	5,390,464	100.0	5,250,593	100.0

区分	平成18年3月期第3四半期 (平成17年12月31日現在)		平成17年3月期第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度(参考) (平成17年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	248,156		243,990		163,976	
2 未払法人税等	-		33,545		36,526	
3 賞与引当金	-		-		66,120	
4 工事保証引当金	269		274		306	
5 その他	131,643		161,422		102,459	
流動負債合計	380,068	7.6	439,231	8.1	369,388	7.0
固定負債						
1 退職給付引当金	66,307		61,392		64,561	
2 役員退職慰労引当金	569,190		554,380		558,420	
3 繰延税金負債	9,215		-		-	
4 その他	24,186		81,763		47,817	
固定負債合計	668,900	13.3	697,535	12.9	670,799	12.8
負債合計	1,048,969	20.9	1,136,767	21.1	1,040,188	19.8
(資本の部)						
資本金	500,000	9.9	500,000	9.3	500,000	9.5
資本剰余金	249,075	5.0	249,075	4.6	249,075	4.7
利益剰余金	3,481,525	69.2	3,772,545	70.0	3,733,600	71.1
その他有価証券評価差額金	36,168	0.7	17,476	0.3	13,516	0.3
自己株式	286,023	5.7	285,401	5.3	285,787	5.4
資本合計	3,980,744	79.1	4,253,696	78.9	4,210,404	80.2
負債及び資本合計	5,029,714	100.0	5,390,464	100.0	5,250,593	100.0

連結損益計算書

区分	平成18年3月期第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)			平成17年3月期第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)			前連結会計年度(参考) (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)			
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	
売上高		1,689,609	100.0		1,867,485	100.0		2,538,679	100.0	
売上原価		1,178,864	69.8		1,184,717	63.4		1,629,932	64.2	
売上総利益		510,744	30.2		682,768	36.6		908,747	35.8	
販売費及び一般管理費		811,770	48.0		831,307	44.5		1,116,511	44.0	
営業損失		301,025	17.8		148,539	8.0		207,764	8.2	
営業外収益										
1 受取利息		1,612			610			939		
2 受取配当金		259			977			967		
3 受取賃貸料		10,846			10,377			13,961		
4 匿名組合事業利益		41,906			96,135			104,255		
5 為替差益		85,750			-			-		
6 その他		6,649	147,025	8.7	6,671	114,772	6.1	9,355	129,479	5.1
営業外費用										
1 ボウリング場損失		4,551			5,818			2,572		
2 為替差損		-			35,587			16,017		
3 その他		83	4,634	0.3	4,012	45,417	2.4	717	19,308	0.8
経常損失			158,634	9.4		79,184	4.2		97,592	3.8
特別利益										
1 固定資産売却益		-			-			1,212		
2 投資有価証券売却益		-			3,508			3,508		
3 ゴルフ会員権売却益		782			-			-		
4 貸倒引当金戻入額		-			704			-		
5 工事保証引当金戻入額		37	819	0.0	182	4,394	0.2	-	4,721	0.2
特別損失										
1 棚卸資産除却損		1,728			7,360			14,462		
2 固定資産除却損		385			7,434			18,664		
3 減損損失		41,585	43,699	2.6	-	14,795	0.8	-	33,127	1.3
税金等調整前四半期(当期)純損失			201,515	11.9		89,585	4.8		125,999	5.0
法人税, 住民税及び事業税		2,122			36,646			37,943		
法人税等調整額		17,063	19,185	1.1	2,244	38,890	2.1	3,477	41,421	1.6
四半期(当期)純損失			220,701	13.1		128,475	6.9		167,420	6.6

連結剰余金計算書

	平成18年3月期第3四半期 (自平成17年 4月 1日 至平成17年12月31日)		平成17年3月期第3四半期 (自平成16年 4月 1日 至平成16年12月31日)		前連結会計年度(参考) (自平成16年4月 1日 至平成17年3月31日)	
区分	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		249,075		249,075		249,075
資本剰余金期末残高		249,075		249,075		249,075
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		3,733,600		3,951,997		3,951,997
利益剰余金減少高						
1 配当金	31,374		49,476		49,476	
2 役員賞与	-		1,500		1,500	
3 四半期(当期)純損失	220,701	252,075	128,475	179,451	167,420	218,396
利益剰余金期末残高		3,481,525		3,772,545		3,733,600

連結キャッシュ・フロー計算書

	平成18年3月期第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	平成17年3月期第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前連結会計年度(参考) (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純損失	201,515	89,585	125,999
2 減価償却費	103,315	119,262	164,615
3 減損損失	41,585	-	-
4 投資有価証券売却益	-	3,508	3,508
5 貸倒引当金の増加額(又は減少額)	675	241	1,582
6 賞与引当金の減少額	66,120	71,687	5,567
7 役員退職慰労引当金の増加額	10,770	10,700	14,740
8 退職給付引当金の増加額(又は減少額)	1,745	9,215	6,045
9 工事保証引当金の減少額(又は増加額)	37	6	38
10 受取利息及び配当金	1,872	1,588	1,907
11 受取賃料	118	304	34
12 為替差益(又は為替差損)	82,969	14,187	12,213
13 匿名組合事業利益	41,906	96,135	104,255
14 固定資産売却益	-	-	1,212
15 固定資産除却損	385	6,257	17,487
16 売上債権の減少額	75,644	310,111	274,723
17 棚卸資産の増加額	52,507	134,131	84,880
18 その他流動資産の増加額(又は減少額)	7,408	3,287	8,730
19 その他固定資産の増加額(又は減少額)	529	1,255	7,109
20 仕入債務の増加額(又は減少額)	84,929	62,737	142,751
21 未払消費税等の減少額(又は増加額)	1,864	3,530	5,072
22 その他流動負債の増加額(又は減少額)	63,412	46,327	28,379
23 その他固定負債の増加額(又は減少額)	270	570	1,075
24 役員賞与の支払額	-	1,500	1,500
小計	74,111	41,819	3,901
1 利息及び配当金の受取額	1,862	1,578	1,888
2 法人税等の支払額	57,252	2,324	2,335
営業活動によるキャッシュ・フロー	129,502	41,073	4,349
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	66,500	66,500	66,500
2 定期預金の払戻による収入	66,500	66,500	66,500
3 長期貸付金の回収による収入	3,150	4,564	5,614
4 投資有価証券の取得による支出	-	3,000	3,000
5 投資有価証券の売却による収入	-	17,970	17,970
6 有形固定資産の取得による支出	42,131	44,931	58,498
7 有形固定資産の売却による収入	-	-	1,379
8 匿名組合投資回収による収入	53,524	47,817	40,920
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,543	22,419	4,385
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 自己株式の取得による支出	236	91,844	92,230
2 配当金の支払額	31,374	49,476	49,476
財務活動によるキャッシュ・フロー	31,610	141,320	141,706
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,950	14,187	12,213
現金及び現金同等物の減少額	141,619	92,015	153,882
現金及び現金同等物の期首残高	529,053	682,936	682,936
現金及び現金同等物の期末残高	387,434	590,921	529,053

2.セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

平成18年3月期第3四半期（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

	コンクリート 製品関連事業 (千円)	建築設備機器 関連事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連 結 (千円)
売上高及び営業損益					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,228,030	461,579	1,689,609	-	1,689,609
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,228,030	461,579	1,689,609	-	1,689,609
営 業 費 用	1,462,547	513,214	1,975,761	14,873	1,990,634
営 業 損 失	234,517	51,634	286,152	14,873	301,025

(各事業区分の主な内容)

コンクリート製品関連事業 バイコンマンホール、バイコンパイプ、道路製品、ゴムジョイント等
 建築設備機器関連事業 空調設備を中心とする建築設備関連機器の販売・施工、その他

平成17年3月期第3四半期（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

	コンクリート 製品関連事業 (千円)	建築設備機器 関連事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連 結 (千円)
売上高及び営業損益					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,359,979	507,506	1,867,485	-	1,867,485
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	636	495	1,131	(1,131)	-
計	1,360,615	508,001	1,868,616	(1,131)	1,867,485
営 業 費 用	1,493,492	511,098	2,004,591	11,433	2,016,024
営 業 損 失	132,877	3,097	135,974	12,564	148,539

前連結会計年度(参考)（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	コンクリート 製品関連事業 (千円)	建築設備機器 関連事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連 結 (千円)
売上高及び営業損益					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,910,993	627,686	2,538,679	-	2,538,679
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	636	795	1,431	(1,431)	-
計	1,911,629	628,481	2,540,111	(1,431)	2,538,679
営 業 費 用	2,100,536	627,867	2,728,403	18,041	2,746,444
営 業 損 益	188,906	614	188,292	(19,472)	207,764

以上